MOÇÃO N.º               /2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Aldarlem Perci de Oliveira em razão da eleição ao cargo de Presidente da Associação Comunitária

do Núcleo de Colonização Rio Preto, no Distrito de Ruralminas, realizada no dia 24 de março de

2013.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de maio de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Vice-Presidente

Líder do PSD

JUSTIFICATIVA:

Para o Vereador subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Senhor Aldarlem Perci de Oliveira em razão

da eleição ao cargo de Presidente da Associação Comunitária do Núcleo de Colonização Rio Preto,

no Distrito de Ruralminas.

O Senhor Aldarlem é possuidor de qualidades ímpares e pessoa qualificada para

representar aquela comunidade e com certeza corresponderá aos anseios dos Associados.

  Pelas razões expostas, o Vereador apresenta a citada proposição e espera contar com

o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

 Unaí, 2 de maio de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Vice-Presidente

Líder do PSD